

ANEXO III – Orçamento Global

Obra: Recuperação de pavimentação com pedras irregulares e meios fios

Natureza: Pavimentação

Localização: Trechos de ruas e avenidas no Município de Xangri-lá.

Área: 35.000m²

Administração: 2017-2020/ Prefeito Cilon Rodrigues da Silveira

Item	Especificação de materiais e serviços	Material				Mão de Obra				Total Geral
		Quant.	Unid.	Val. Unit.	Val. Total	Quant.	Unid.	Val. Unit.	Val. Total	
1	Serviços Iniciais – Remoção de pedra irregular 35.000m²	-	-	-	R\$ 0,00	120	h	R\$ 260,00	R\$ 31.200,00	R\$ 31.200,00
2	Base – Regularização camada média de 12cm de areia fina lavada	4200	m³	R\$ 33,00	R\$ 138.600,00	4200	m³	R\$ 4,20	R\$ 17.640,00	R\$ 156.240,00
3	Compactação – Mecânica, rolo compactador de 8 toneladas ou mais, 1 vez, velocidade média de 5Km/h	-	-	-	R\$ 0,00	3,5	h	R\$ 260,00	R\$ 910,00	R\$ 910,00
4	Sub- Base – Camada média de 12cm de pó de brita	4200	m³	R\$ 72,00	R\$ 302.400,00	4200	m³	R\$ 8,00	R\$ 33.600,00	R\$ 336.000,00
5	Reassentamento e assentamento – Pedra irregular	-	-	-	R\$ 0,00	35000	m²	R\$ 14,00	R\$ 490.000,00	R\$ 490.000,00
6	Rejunte – Camada média de 5mm de pó de brita	175	m³	R\$ 72,00	R\$ 12.600,00	175	m³	R\$ 8,00	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00
7	Compactação – Mecânica, rolo compactador de 8 toneladas ou mais, 1 vez, velocidade média de 5Km/h	-	-	-	R\$ 0,00	8,75	h	R\$ 260,00	R\$ 2.275,00	R\$ 2.275,00
8	Meio fio – De concreto, mínimo 9cmx12cmx30cmx100cm, reposição	8750	m³	R\$ 20,00	R\$ 175.000,00	8750	m²	R\$ 5,50	R\$ 48.125,00	R\$ 223.125,00
9	Varrição e Limpeza	35000	m²	R\$ 0,01	R\$ 350,00	35000	m²	R\$ 0,05	R\$ 1.750,00	R\$ 2.100,00
10	Segunda Compactação – Mecânica, rolo compactador de 8 toneladas ou mais, 1 vez, velocidade média de 2Km/h	-	-	-	R\$ 0,00	8,75	h	R\$ 260,00	R\$ 2.275,00	R\$ 2.275,00
11	EPI's	1344	h	R\$ 1,19	R\$ 1.599,36	-	-	-	R\$ 0,00	R\$ 1.599,36
12	ART/RRT	1	Unid.	R\$ 269,49	R\$ 269,49	-	-	-	R\$ 0,00	R\$ 269,49
Total Parcial		-	-	-	R\$ 630.818,85	-	-	-	R\$ 629.175,00	R\$ 1.259.993,85
Observação BDI Incluído 20,45%		-	-	-		-	-	-		
Total										R\$ 1.259.993,85

Xangri-lá, 15 de junho de 2018.

ARQ. URB. LUIZA DE BITENCOURT MARTINS

CAU: A 101242-8